PREFEITURA MUNICIPAL IMPERATRIZ/MA

CNPJ n°. 06.158.455/0001-16

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DE nº. 003 de 31/10/2019

Fls. 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 003-022, de 28/09/2021

RETIFICAÇÃO 005

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DE nº. 003 de 31/10/2019

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ – MA, por meio da Secretaria Municipal de

Administração e Modernização, no uso de suas atribuições legais e cumprindo o disposto no Edital de

Concurso Público nº. 003 de 31/10/2019, torna público, para conhecimento dos interessados, a

RETIFICAÇÃO 004, nos termos descritos abaixo.

 Considerando o artigo 15º, do Decreto nº 36.871 de 20/07/2021 publicado pelo Governador do

Estado do Maranhão que trata das normas destinadas a contenção da COVID – 19 e que adotou

medidas liberatórias para a realização presencial de eventos e reuniões, públicos e privados;

Considerando ainda, o veemente declínio dos casos desta doença e o avanço da vacinação

em território nacional, especificamente, no Estado do Maranhão, a Prefeitura de Imperatriz resolve dá

continuidade ao Concurso Público para o cargo de Procurador deste Município, divulgando o novo

CALENDÁRIO DE EVENTOS que passará a vigorar conforme segue:

EVENTO DATA / PERÍODO

Convocação para a Prova Prática. 01/10/2021

Divulgação do local de realização da Prova Prática até 21/10/2021

Prova Prática

às 8:00 do dia 28/10/2021

(conforme edital de
convocação)

Divulgação do espelho de correção da Prova Prática 29/10/2021

Divulgação do Resultado da Prova de Títulos. até 11/11/2021

Divulgação do Resultado da Prova Prática. até 11/11/2021

Prazo de Recurso contra o Resultado da Prova de Títulos.
12 e 13/11/2021

Prazo de Recurso contra o Resultado da Prova Prática.

Divulgação do Resultado de Recurso contra o Resultado da Prova de Títulos.
até 22/11/2021

Divulgação do Resultado de Recurso contra o Resultado da Prova Prática.

Divulgação do Resultado Final. até 24/11/2021

Prazo de Recurso contra o Resultado Final. 25 e 26/11/2021

Divulgação do Resultado de Recurso contra o Resultado Final.  01/12/2021

As datas estabelecidas neste Edital poderão sofrer alteração enquanto não consumada a etapa que lhe disser
respeito.

PREFEITURA MUNICIPAL IMPERATRIZ/MA

CNPJ n°. 06.158.455/0001-16

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DE nº. 003 de 31/10/2019

Fls. 2

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Concurso Público de Imperatriz -

MA nº. 003, de 31/10/2019, que não conflitarem com a presente alteração.

Imperatriz/MA, 28 de setembro de 2021.

ALAIR BATISTA FIRMIANO

Secretário Municipal de Administração e Modernização